Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        06.03.2023          302
    от ____________№_________

                 с.Верховажье

О  межведомственной  комиссии  по  платежам  в бюджет

и легализации объектов налогообложения Верховажского

муниципального округа Вологодской области

        В соответствии  с постановлением Правительства Вологодской области от 23

апреля 2012 года № 387 «О создании межведомственной рабочей группы»,

Федеральным законом РФ № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ» в целях организации работы по

обеспечению своевременного и полного перечисления налоговых и неналоговых

доходов в бюджет Верховажского муниципального округа Вологодской области

(далее – бюджет округа) и легализации объектов налогообложения, руководствуясь

уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области:

          1.  Создать межведомственную комиссию по платежам в бюджет и

легализации объектов налогообложения Верховажского муниципального округа

Вологодской области.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по платежам в

бюджет и легализации объектов налогообложения Верховажского муниципального

округа Вологодской области (приложение 1).

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по платежам в бюджет и

легализации объектов налогообложения Верховажского муниципального округа

Вологодской области (приложение 2).

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Верховажского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                А.В. Дубов

                                                                                               Приложение 1

                      УТВЕРЖДЕНО

                     постановлением администрации

                    Верховажского муниципального округа

                     от 06.03.2023 года № 302

Положение

 о межведомственной комиссии по платежам в бюджет и

  легализации объектов налогообложения Верховажского муниципального

округа Вологодской области (далее – Положение)

1. Общие положения

          Межведомственная комиссия по платежам в бюджет округа и легализации

объектов налогообложения (далее –  комиссия) является постоянно действующим

органом, деятельность которого направлена на увеличение поступлений

налоговых и неналоговых доходов в бюджет округа.

         Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Вологодской области,

муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

                                                 2. Цель комиссии

          Организация целенаправленного процесса мобилизации доходов в бюджет

Верховажского муниципального округа за счет улучшения качества

администрирования и легализации объектов налогообложения.

                                                  3. Функции комиссии

         Комиссия осуществляет следующие функции:

        3.1. Заслушивание отчетов администраторов налоговых и неналоговых

доходов и территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти об исполнении и эффективности мероприятий в области

администрирования платежей. Выработка предложений по повышению

эффективности и результативности данных мероприятий.

        3.2.  Организация и координация работы по собираемости налоговых и

неналоговых доходов, повышению эффективности взыскания налоговой и

неналоговой задолженности, легализации объектов налогообложения.

         3.3.  Рассмотрение по предложениям МРИ ФНС № 9 по Вологодской

области информации в отношении отдельных налогоплательщиков, налоговых

агентов по  вопросам легализации объектов налогообложения и улучшению

расчетов с бюджетом при участии налогоплательщиков, налоговых агентов.

        3.4. Рассмотрение по предложениям Комитета по управлению имуществом

информации в отношении отдельных арендаторов в целях погашения

задолженности в бюджет округа по арендным платежам.

       3.5. Координация действий надзорных и контролирующих органов в целях

исполнения решений комиссии, направленных на достижение цели.

                                                 4. Полномочия комиссии

        Комиссия имеет право:

        4.1. Запрашивать информацию и отчеты от территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, структурных подразделений

администрации Верховажского муниципального округа по вопросам,

относящимся к компетенции комиссии.

        4.2. Привлекать к участию в заседаниях комиссии налогоплательщиков,

налоговых агентов, имеющих задолженность по платежам в бюджет

Верховажского муниципального округа, а также выплачивающих заработную

плату ниже среднеотраслевого уровня, по предложениям МРИ ФНС России № 9

по Вологодской области.

                                               5. Порядок работы комиссии

      5.1. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя комиссии в

соответствии с планом работы, утвержденным председателем комиссии.

      5.2. Председатель комиссии:

 осуществляет руководство деятельностью комиссии;

 назначает место, дату и время ее проведения;

 ведет заседание комиссии;

 определяет лиц, которых необходимо пригласить на заседание комиссии;

 определяет повестку дня заседания комиссии.

 В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя по его

поручению осуществляет заместитель председателя комиссии.

     5.3.Финансовое управление администрации Верховажского муниципального

округа Вологодской области организует подготовку заседаний комиссии. Ведение

протокола проводит секретарь комиссии. Секретарь комиссии участвует в

заседаниях с правом голоса.

    5.4. Члены комиссии участвуют в обсуждении рассматриваемых комиссией

вопросов и выработке по ним решений.

    5.5.  Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает

участие более половины членов комиссии.

    5.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов  от числа

присутствующих на заседании комиссии, при равенстве голосов голос

председательствующего является решающим.

      5.7. Представители прокуратуры Верховажского района вправе принимать

участие в заседаниях комиссии.

      5.8. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается

членами комиссии.

      5.9. Принятые комиссией решения доводятся в письменной форме до сведения

всех заинтересованных лиц в течение 3-х рабочих дней.

                                                                                                Приложение 2

                      УТВЕРЖДЕН

                     постановлением администрации

                    Верховажского муниципального округа

                     от 06.03.2023 года № 302

Состав

межведомственной комиссии по платежам в бюджет  и

легализации объектов налогообложения Верховажского муниципального

округа Вологодской области

          Глава Верховажского муниципального округа - председатель

межведомственной комиссии;

          Первый заместитель главы Верховажского муниципального округа -

заместитель председателя межведомственной комиссии;

          Начальник отдела прогнозирования и анализа доходов Финансового

управления администрации Верховажского муниципального округа – секретарь

межведомственной комиссии.

           Члены комиссии:

         Начальник управления по работе с территориями администрации

Верховажского муниципального округа;

         Начальник Финансового управления администрации Верховажского

муниципального округа;

         Консультант отдела прогнозирования и анализа доходов Финансового

управления администрации Верховажского муниципального округа;

         Начальник МО МВД РФ «Верховажский»;

         Начальник комитета по управлению имуществом администрации

Верховажского муниципального округа;*

         Начальник отдела судебных приставов по Верховажскому району*;

         Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №9 по

Вологодской области*;

         Начальник Верховажского территориального отдела государственного

лесничества*

         Главный государственный инженер – инспектор гостехнадзора

Верховажского района*

*- по согласованию